МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ CЕМЁНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 1 сентября 2022 года                                                                    № 119/5- ОД

            О проведении дополнительной витаминизации обучающихся

           В соответствии с Методическими рекомендациями к организации

общественного питания населения  2.3.6.0233-21 от 02.03.2021 г., приказом УО

администрации МО Выселковский район № 1123 -ОД от 24.08.2022г. «О

проведении дополнительной витаминизации обучающихся образовательных

организаций муниципального образования Выселковского района» приказываю:

          1. Поварам Тищенко Е.И. и Дунаевой А.Н. организовать дополнительную

С-витаминизацию первых или третьих блюд (компот, кисель) ежедневно с

01.09.2021 года из расчета для детей 7-11 лет – 60 мг; 11 лет и старше – 70 мг

«Аскорбиновой кислоты» на порцию.

         2. Заведующей хозяйством Миленькой Н.А.:

         2.1. обеспечить своевременное приобретение «Аскорбиновой кислоты»

для проведения дополнительной С-витаминизации обучающихся.

         2.2. Вести строгий учет С-витаминизации обучающихся совместно с

медицинским работником.

        3.    Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

          Директор                                                             Андреев А.А.

		2022-09-21T10:16:35+0300
	Андреев Александр Александрович
	Я являюсь автором этого документа